

کلافگی مردم گرجستان

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان :
نویسنده: وحید کوچه مشکی

مردم گرجستان از تداوم وضع موجود و اینکه کشورشان کانون دخالت‌های ایالات متحده آمریکا باشد کلافه شده اند. تحركات روسیه نیز در این میان بی تاثیر نیست زیرا عملاً تفلیس به میدانی جهت رقابت مسکو و واشنگتن تبدیل شده است. شکست اخیر انقلاب نارنجی و یوشچنکو در اوکراین مردم گرجستان را نیز به شدت به فکر فروبرده است. بر این اساس تفلیس نیز خواهان رهایی از اوضاع فلاکت بار سیاسی موجود می باشد. سیاست های اخیر دولت ساکاشویلی در افغانستان، نمونه ای بارز از سرسپردگی وی و عمالان انقلاب رنگی تفلیس به ایالات متحده آمریکاست. این سرسپردگی همچنان ادامه دارد. رئیس جمهوری گرجستان برای اثبات وفاداری خود به آمریکا پیشنهاد کرده تا این کشور از بنادر دریایی و فرودگاه های گرجستان به منظور ترانزیت محموله های نظامی ناتو به افغانستان استفاده کند. این پیشنهاد وقیحانه در حالی مطرح می شود که حضور ایالات متحده آمریکا در خاک گرجستان به طور طبیعی تنشهای شدیدی به همراه خواهد داشت.

ساکاشویلی برای این هدف حاضر است بنادر دریایی و فرودگاههای گرجستان را در اختیار آمریکاییان قرار دهد. مسلماً این اقدام ساکاشویلی مولد تنشهای تازه ای در مناسبات مسکو و تفلیس خواهد بود. تنشهایی که گویا نقطه پایانی ندارد.

تحلیلگران معتقدند که «میکائیل ساکاشویلی»؛ تصمیم گرفته است تا برای اثبات وفاداری مجدد خویش به آمریکا، بیش از پیش به این کشور در مبارزه با «طالبان» در افغانستان کمک کند. به همین منظور پیشنهاد کرده است تا از خاک گرجستان بعنوان مرکز ترانزیت برای انتقال محموله های نظامی کشورهای عضو ناتو به افغانستان استفاده شود. این تصمیم وقیحانه در حالی اتخاذ می شود که ساکاشویلی به هیچ عنوان در اوضاع سیاسی مطلوبی به سر نمی برد.

ساکاشویلی اطمینان دارد که مقامات مسکو با این مسئله مخالفتی نخواهند کرد، چرا که روسیه خود به موفقیت عملیات بین المللی در افغانستان علاقه مند است! اینکه ساکاشویلی از قول روسیه نسبت به تصمیم خود ابراز اطمینان می کند نیز جای بسی تعجب دارد! مقامات وزارت دفاع آمریکا هیچ توضیحی در رابطه با پیشنهاد گرجستان نداده اند، البته ادعای داشته اند که از این ابتکار عمل تفلیس اطلاع دارند، ولی به گفته آنان، جزئیات این مسئله فعلاً مورد بررسی قرار نگرفته است.

به تازگی وزیر امور خارجه آمریکا طی سفر به پاریس بار دیگر بر حمایت این کشور از تمامیت ارضی گرجستان تاکید کرده و اعلام می کند استقلال آبخازی و اوستیای جنوبی را به رسمیت نمی شناسد. در هر صورت کارشکنی های ناتو و ایالات متحده آمریکا در حیاط خلوت مسکو همچنان ادامه دارد. البته بی تدبیری و عدم اعمال محاسبات استراتژیک مسکو در شناخت خطرات پیرامونی خود نیز این روند را تقویت نموده است. نماینده دائم روسیه در ناتو اعلام کرده است که مسکو با دقت زیاد روابط ناتو با گرجستان و ادامه سیاست ارائه کمک های نظامی-فنی این سازمان به این کشور را زیرنظر خواهد داشت. «دمیتری راگوزین»؛ اعلام کرده است که مقامات مسکو با دقت زیاد سفر آتی «آندرس فوگ راسموسن»؛ دبیر کل ناتو به گرجستان را زیرنظر خواهند داشت تا ببینند آیا پیمان آتلانتیک شمالی همچنان به ارائه کمکهای نظامی خود به این کشور ادامه خواهد داد، یا خیر. به گفته وی، البته روسیه با خونسردی و آرامش به این سفر نگاه می کند.

بر اساس اطلاعات طرف روسی، از زمان درگیری نظامی آگوست سال 2008 در اوستیای جنوبی، گرجستان توانسته بطور کامل به تجدید تجهیزات نیروهای مسلح خویش پرداخته و توان بالقوه نظامی خود را افزایش داده است.

لازم به ذکر است که درصد زیادی از مردم گرجستان از پیشنهاد رئیس جمهوری کشورشان در خصوص استفاده امریکا از بنادر و فرودگاه های این کشور برای ترانزیت محموله های نظامی به افغانستان حمایت نمی کنند. مردم گرجستان از ابتکار عمل «میکائیل ساکاشویلی»؛ رئیس جمهوری گرجستان در خصوص پیشنهاد به آمریکا برای استفاده از خاک این کشور برای عملیات بر ضد طالبان در افغانستان حمایت نمی کنند. اما ساکاشویلی نشان داده است که در راستای تامین منافع ایالات متحده آمریکا حاضر به پذیرش نظر و رای مردم گرجستان نیست. میکائیل ساکاشویلی پس از شکست متحد خود ویکتور یوشچنکو در انتخابات اوکراین به شدت از موقعیت متزلزل خود واهمه دارد اما سعی می کند این واهمه را به هر صورت ممکن کتمان نماید. جالب توجه اینکه ساکاشویلی جهت فریب افکار عمومی گرجستان پس از شکست یوشچنکو به انتقاد از وی پرداخته است! این در حالی است که گرجی ها یوشچنکو و ساکاشویلی را یک روح در دو بدن می دانند.

پایان پیام.